[bookmark: STAMPCORNER]

[bookmark: REGNUMDATESTAMP]		[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Министерство промышленности и торговли Республики Карелия
ПРИКАЗ
№							                              от
О наделении членов единой комиссии полномочиями для работы в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»

В целях проведения отборов для предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий на возмещение части затрат промышленных предприятий (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг) в рамках постановления Правительства Республики Карелия от 23 июня 2023 года № 297-П «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий на возмещение части затрат промышленных предприятий (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)» и на  осуществление деятельности по обеспечению эксплуатации совокупности объектов промышленной инфраструктуры, предназначенных для создания (модернизации) промышленного производства (в пгт Надвоицы), составляющей имущество казны Республики Карелия, переданное в аренду (субсидии  юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) в рамках постановления Правительства Республики Карелия от 15 сентября 2021  года № 411-П «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий   на осуществление деятельности по обеспечению эксплуатации совокупности объектов промышленной инфраструктуры, предназначенных для создания (модернизации) промышленного производства (в пгт Надвоицы), составляющей имущество казны Республики Карелия, переданное в аренду (субсидии  юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)», а также в целях реализации пункта 12 постановления Правительства РФ от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  приказываю:
1. Наделить следующих должностных лиц Министерства промышленности и торговли республики Карелия правом утверждать протоколы, формируемые в процедурах отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (член комиссии (совета) (региональные, муниципальные организаторы отборов) и рассматривать заявки участников отбора на получение субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на предмет соответствия требованиям, установленным правилами предоставления субсидий (региональные, муниципальные организаторы отборов) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»:

Фокина А.М.	–	заместителя министра промышленности и торговли Республики Карелия, заместителя председателя комиссии;

Юзвюк О.В.	–	главного специалиста отдела инфраструктуры и развития Министерства промышленности и торговли Республики Карелия, секретаря комиссии;

Жарова С.Л.	–	начальника отдела металлургии, машиностроения и обрабатывающей промышленности Министерства промышленности и торговли Республики Карелия, члена комиссии;

Панченко А.С.	–	начальника отдела добывающей промышленности и горнопромышленного комплекса Министерства промышленности и торговли Республики Карелия, члена комиссии;

Петухова Р.А.	–	начальника отдела лесной, легкой промышленности и сферы строительных материалов Министерства промышленности и торговли Республики Карелия, члена комиссии;

Чейда Е.И.	–	начальника отдела инфраструктуры и развития Министерства промышленности и торговли Республики Карелия, члена комиссии.
2. Приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра А.М.Фокина.

	Министр
	С.Е.Астахова

[bookmark: _GoBack]

image1.png